
UCHWAŁA NR XI/67/25 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu wyboru członków do Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Łęczycy. 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 48, ust.6, pkt 2), lit. b) ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1897) w związku z § 
12 ust. 2, pkt 2), lit. b) Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy stanowiącego załącznik 
do obwieszczenia Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 18 listopada 2015 roku w sprawie ogłoszenie tekstu 
jednolitego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin wyboru członków Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Łęczycy. 

2. Regulamin stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC074FE-5D75-49AA-AD86-3E259D5EC212. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/67/25 
Rady Powiatu Łęczyckiego 
z dnia 5 lutego 2025 r. 

Regulamin wyboru członków Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy 

§ 1. Liczba kandydatów nie jest ograniczona, przy uwzględnieniu, że w skład Rady Społecznej Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Łęczycy wchodzi sześć osób wybranych przez Radnych Powiatu Łęczyckiego. 

§ 2. Zgłoszenie kandydatury na członka Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy dokonują 
Radni Powiatu Łęczyckiego. Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko oraz zgodę kandydata. 

§ 3. Wybór członków Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy następuje w głosowaniu 
jawnym. 

§ 4. Każdy Radny Powiatu Łęczyckiego dysponuje jednym głosem na każde wolne miejsce w Radzie 
Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy. 

§ 5. Członkiem Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy zostaje osoba , która uzyskała 
największą liczbę głosów, przy obecności przynajmniej połowy Radnych Powiatu Łęczyckiego. 

§ 6. W razie równej ilości głosów na dwóch lub więcej kandydatów, przeprowadza się ponowne głosowanie 
z uwzględnieniem tych kandydatów, którzy w pierwszym głosowaniu uzyskali największą liczbę głosów. 

§ 7. Jeśli w drugim głosowaniu wynik głosowania nie będzie rozstrzygnięty, uchwała o wyborze członka 
Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy nie zostaje podjęta. Głosowanie zostaje 
przeprowadzone w następnym terminie. 

§ 8. Przebieg i rezultat głosowania oraz ewentualne uwagi Radnych Powiatu Łęczyckiego odnotowuje się 
w protokole z posiedzenia Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC074FE-5D75-49AA-AD86-3E259D5EC212. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej: w podmiocie 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działa rada społeczna, której zadaniem jest: inicjowanie i 

opiniodawczość dla podmiotu tworzącego oraz jest organem doradczym kierownika Zespołu Opieki 

Zdrowotnej. 

Uchwała Rady Powiatu Łęczyckiego w sprawie Regulaminu wyboru członków do Rady 

Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy ma w swoich założeniach usprawnić wybór członków 

Rady. Zastosowanie tych przepisów można wykorzystać podczas upływającej kadencji Rady Społecznej 

ZOZ, która zgodnie ze Statutem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy, trwa 4 lata. Ponadto Uchwała Rady 

Powiatu ma na celu uzupełnienia składu osobowego, wówczas gdy Członek Rady: 

- zrezygnuje z członkostwa; 

- składa wniosek instytucji/podmiotu delegującego daną osobę; 

- uporczywego uchylania się z obowiązku uczestnictwa w posiedzenia Rady Społecznej. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba unormowania sposobu wyboru członków na 

stanowisko członka Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy oraz uznać przedstawioną 

uchwałę za zasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC074FE-5D75-49AA-AD86-3E259D5EC212. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/67/25 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


